File: IREMS004 - P35160003 07/2008/iIX •   4
9
SCHEMA A BLOCCHI E CONNESSIONI ELETTRICHE
CODICE DI ORDINAZIONE
REM.S.RA REGOLATORI ELETTRONICI CONTROLLO
VALVOLE PROPORZIONALI SINGOLO SOLENOIDE
REM Regolatore elettronico
miniaturizzato in contenitore
tipo Octal
S Controllo singolo solenoide
RA Rampa asimmetrica
* Corrente di uscita
massima I MAX. (A)
X = 0.88 A
Y = 1.76 A
Z = 2.8 A
* Riferimento ingresso
Input ref. (V)
2 = 0÷ + 2 V
5 = 0÷ + 5 V
0 = 0÷ + 10 V
A = 0 ÷  20 mA (vedi nota *)
* Frequenza Dither
1 = 100 Hz (standard)
2 = 330 Hz (per XP.3)
* Corrente minima iniziale
G = a gradino (normalmente
 per valvole XD.*..e XDP.3..)
C = continua (normalmente
 per valvole XP.3, XQ.3
 XQP.*. e CXQ.3)
00 Nessuna variante
4 N°. di serie
Sup (2-7) Alimentazione esterna
Out (1-4) Uscita per potenziometro esterno
Ref(3) Riferimento
SO (5-6) Uscita al solenoide
DR (8) Disabilitaz. rampe (contatto chiuso = esclusione)
POT Potenziometro esterno di riferimento (2 ÷ 5 KΩ)
CS Retroazione di corrente
PWM Onda modulata in ampiezza
• Marchio Registrato  in riferimento alla
compatibilità elettromagnetica. Norme Euro-
pee: - EN61000-6-2  Normativa generica
sull'immunità - ambiente industriale;
- EN61000-6-4  Normativa generica
sull'emissione - ambiente residenziale.
• Prodotto conforme alla Direttiva Europea
ROHS 2002/95/CE.
REM.S.RA...
PROCEDURE DI TARATURA CAP. IX PAG. 5
DIMENSIONI DI INGOMBRO CAP. IX PAG. 10
ZOCCOLI DI SUPPORTO CAP. IX PAG. 10
PANNELLO REGOLAZIONI
Supply Alimentazione 10Vdc ÷ 30Vdc (led verde)
Overload Protezione contro il sovraccarico (led rosso)
Ramp off Disabilitazione rampe (led rosso)
Output Uscita (corrente sul solenoide, led giallo)
I. min. Regolazione corrente minima
Gain Regolazione guadagno
Ramp up Regolazione tempo rampa in salita
Ramp down Regolazione tempo rampa in discesa
Valve Current Test point corrente sul solenoide (1V =1A)
Qualora il codice di ordinazione mancasse di qualche campo, il settaggio standard sarà
il seguente: - Input ref. = 0÷5V
- Dither 100Hz
- Imin. = continua
- Imax. = 0.8A
SOLENOIDE
LATO A
(*) I regolatori con segnale di riferimento in
corrente (mA) devono essere pre-tarati in